

## KOREAŃSKIE HAUBICE DLA NORWEGII? "KRÓTKA LISTA"

---

Coraz bliżej wyłonienia dostawcy nowych haubic dla wojsk lądowych Norwegii. Walka o skandynawski kontrakt ma rozegrać się w głównej mierze pomiędzy szwajcarskim RUAG i południowokoreańskim Hanwha Techwin. Decydujące mają być testy prowadzone w warunkach zimowych.

W ramach szeroko zakrojonej modernizacji sił zbrojnych Norwegia zamierza zakupić nowe samobieżne systemy artyleryjskie dla swoich lądowych. Według najnowszych informacji przekazywanych przez tu.no, na potencjalnej krótkiej liście dostawców nowych haubic mają znajdować się już tylko Hanwha Techwin, ze swoim systemem K9 Thunder oraz RUAG, oferujący zmodernizowane wersje sprawdzonego systemu M109, który w jednym z wariantów jest obecnie używany przez Norwegów. Obaj producenci mieli wyprzedzić, w swych staraniach o norweski kontrakt, m.in. KMW z Panzerhaubitze 2000 oraz NEXTER z Caesar.

Norwegia zakłada zakup 24 systemów artyleryjskich, których pozyskanie i wdrożenie do służby ma zakończyć się w latach 2019-2020 r. W wyścigu ma na tę chwilę prowadzić nieoficjalnie właśnie oferta południowokoreańska. Przy czym, dla samych Norwegów, kluczowe są testy haubic odbywające się w trudnych i wymagających warunkach zimowych. Co więcej to właśnie one mają generować największe koszty w zakresie wyłonienia potencjalnego dostawcy nowych haubic.

[Czytaj więcej: Norwegia modernizuje wojska lądowe. „Leopardy, haubice, obrona przeciwlotnicza”](#)

Norwegom chodzi przede wszystkim o skuteczną korelację siły ognia haubicy 155 mm, jej zasięgu, zdolności manewrowych ze zdolnością do utrzymania sprawności bojowej w specyficznych norweskich warunkach klimatycznych. Oczywiście znaczącym czynnikiem ma być również cena oferowanych systemów artyleryjskich. Dla Hanwha Techwin, obecne starania o kontrakt w Norwegii mogą mieć znaczenie również w kontekście innych postępowań w regionie, w tym w Danii. W duńskim przetargu bierze też udział polska haubica Krab oferowana przez Hutę Stalowa Wola, wykorzystująca spolonizowane podwozie K9. Wcześniej władze Finlandii zdecydowały się właśnie na pozyskanie K9 Thunder dla swoich sił zbrojnych.

[Czytaj więcej: Finlandia kupi koreańskie haubice](#)